Estado de Goiás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com
Site: www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 047/2022

Considerando a necessidade de uso de estrada municipal e acessibilidade às pessoas
em todo o período do ano;

Considerando a necessidade de transportar os alunos às escolas;

O Presidente e o Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, manutenção da
estrada e do Assentamento Marcos Correia Lins, bem como do eixão e demais estradas que
dão acesso às Avenidas 19 e 20 e a construção de dois bueiros no trecho entre as citadas
avenidas.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, devido às estradas estarem intransitáveis. Os bueiros
evitarão que as pessoas fiquem isoladas na época das chuvas.

E devido à situação precária das estradas, os alunos não estão sendo transportados até
as escolas.

Segue fotos em anexo para maiores informações.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022.

HITV E J RDOSO DE LIMA
Presidente / Vereador — PP r — PODEMOS